
Id: LXMHO-UTDRI-FPBIT-LVIUZ-ADAPF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/322/2010
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 lipca 2010 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Dębnica Kaszubska, parafii p.w. NMP 
Królowej Polski w Budowie oraz parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Dębnicy Kaszubskiej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami), art. 218 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240) oraz uchwały Nr XXVIII/163/2009 Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska z dnia 6 marca 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 

Gminy Dębnica Kaszubska na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 60, poz.1159 ze zmianami). 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej Parafii p.w. NMP Królowej Polski w Budowie, w kwocie 31800,00 

zł. (słownie złotych: trzydzieści jeden tysięcy osiemset), z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane kościoła parafialnego p.w. NMP Królowej Polski w Budowie wraz 
z otoczeniem i wystrojem wnętrza. 

2. Udziela się dotacji celowej Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Dębnicy Kaszubskiej, w wysokości 
54570,23 zł. (słownie złotych: pięćdziesiąt cztery tysiące pięćset siedemdziesiąt i 23/100), 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane kościoła parafialnego 
p.w. Św. Jana Chrzciciela z muru szachulcowego wraz z otoczeniem. 

§ 2. Przekazanie dotacji podmiotom, o których mowa w § 1 nastąpi po zawarciu umowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska, który zawrze umowę 
o udzieleniu dotacji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Pzewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Marian Adamowicz



Id: LXMHO-UTDRI-FPBIT-LVIUZ-ADAPF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, organ stanowiący gminy lub 
powiatu może udzielić dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Przyznanie dotacji w roku 2010 nastąpi w trybie i na zasadach 
określonych w uchwale XXVIII/163/2006 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 6 marca 2009 roku 
w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie 
stanowiących własności gminy. Wnioski określone w w/w uchwale to wnioski złożone przez Parafie p.w. 
NMP Królowej Polski w Budowie oraz Parafię p.w. Św. Jana Chrzciciela w Dębnicy Kaszubskiej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, dotyczący 
renowacji kościołów w Budowie, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-230 rejestru zabytków woj. 
pomorskiego, w Dębnicy Kaszubskiej, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-184 rejestru zabytków 
woj. pomorskiego. Zadania te wchodzą jako elementy do projektu pt „Dziedzictwo i Kultura małych 
ojczyzn” w Powiecie Słupskim - remont zabytkowych obiektów sakralnych w gminach Kępice, Dębnica 
Kaszubska, Główczyce i Słupsk i wykorzystanie ich do celów kultury, edukacji i poprawy atrakcyjności 
turystycznej”. Realizacja tego zadania inwestycyjnego objęta jest porozumieniem samorządowym. 
Partnerzy porozumienia ustalają, że będą wspólnie przygotowywali i realizowali projekt inwestycyjny pt: 
„Dziedzictwo i Kultura małych ojczyzn” w Powiecie Słupskim - remont zabytkowych obiektów sakralnych 
w gminach Kępice, Dębnica Kaszubska, Główczyce i Słupsk i wykorzystanie ich do celów kultury, 
edukacji i poprawy atrakcyjności turystycznej”. Na realizację projektu partnerzy będą ubiegali się 
o dotację ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, Osi Priorytetowej 8. 
„Lokalna infrastruktura podstawowa” i Działania 8.1.2. Lokalna infrastruktura wspierająca rozwój 
gospodarczy. Do ustalenia wielkości dotacji przyjęto, wartość kosztorysowa obydwu zadań która wynosi 
1. Remont Kościoła p.w. NMP Królowej Polski w Budowie - 211 748,45 zł. 2. Remont Kościoła p.w. Św. 
Jana Chrzciciela w Dębnicy Kaszubskiej - 345 963,00 zł. W budżecie Gminy zabezpieczono na ten cel 
środki w wysokości - 89.189,00 zł. Ustalono wielkość dotacji; 1. dla Parafii p.w. NMP Królowej Polski 
w Budowie - 31 800,00 zł. 2. dla Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Dębnicy Kaszubskiej - 54 570,23 zł. 


